
Einrichtung Ressourcenperson Adresse Telefonnummer Telefax Email
Freiburg Ulrike Jensen Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden-Württemberg

Einrichtung Freiburg - Außenstelle Offenburg 
Wilhelmstr. 3
77654 Offenburg

Tel  +49 (0)781 120 300-42 Tel  +49 (0)781 120 300-42 ulrike.jensen@bgbw.bwl.de 

Reutlingen Sara Remmlinger Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden-Württemberg
Einrichtung Reutlingen / Außenstelle Albstadt
Abteilungsleiterin 
Sonnenstraße 107
72458 Albstadt

Tel +49 (0) 7431 94 97 16-11 Fax +49 (0) 7431 94 97 16-30 sara.remmlinger@bgbw.bwl.de

Mannheim Ute Engel Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden-Württemberg
Einrichtung Mannheim
Leiterin der Einrichtung
L4, 2-3
68161 Mannheim

Tel: +49 (0) 621 37009 - 111
mobil: 0151/19637256

Fax: +49 (0) 621 37009 - 110 ute.engel@bgbw.bwl.de

Karlsruhe Claudia Pollmeier  Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden-Württemberg 
Einrichtung  Karlsruhe
Dipl. Soz. Arb. (FH)
Kriegsstr. 5a  
76137 Karlsruhe  

Tel +49 (0) 721  605601-14 Fax +49 (0) 721  605601-69 claudia.pollmeier@bgbw.bwl.de 

Ravensburg Otto Andreas Lecker Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden-Württemberg
Einrichtung Ravensburg / Außenstelle Konstanz
Torgasse 6
78462 Konstanz

Tel +49 (0) 7531  80200-16 Fax +49 (0) 7531 80299-22 ottoandreas.lecker@bgbw.bwl.de

Ravensburg Susanne Egger Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden-Württemberg
Einrichtung Ravensburg / Außenstelle Singen  
Sozialamtfrau
Bahnhofstraße 29
78224 Singen

Tel +49 (0) 7731 / 14 86 16-63 Fax +49 (0) 7731 / 14 86 16-66 Susanne.Egger@bgbw.bwl.de 

Heilbronn Lutz Preussner Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden Württemberg
Einrichtung Heilbronn / Außenstelle Mosbach
Sozialpädagoge
Pfalzgraf-Otto-Straße 8/1
74821 Mosbach

Tel  +49 (0) 6261 675305-30 Fax +49 (0) 6261 675305-44 lutz.preussner@bgbw.bwl.de

Rottweil Peter Wack Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden Württemberg
Einrichtung Rottweil
 Lorenz-Bock-Straße 5
 78628 Rottweil

Tel +49 (0) 741 17 52 629-10 Fax +49 (0) 741 17 52 629-55 peter.wack@bgbw.bwl.de

Stuttgart Nina Heller Bewährungs- und Gerichtshilfe Baden-Württemberg 
Einrichtung Stuttgart
Diplom-Sozialpädagogin (BA)
Rosenbergstraße 122
70193 Stuttgart

Tel +49 (0) 711 627 69-314 Fax +49 (0) 711 627 69-166 nina.heller@bgbw.bwl.de 
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